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Protokół nr 4/2015
posiedzenia Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia, odbytego w dniu  9 marca 2015 r. w siedzibie Urzędu Miasta Inowrocławia przy ul. Roosevelta 36 w Inowrocławiu. 

................................................................................................................................

Przebieg obrad:

Pani Anna Trojanowska,  Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Pomocy Społecznej Rady Miejskiej Inowrocławia o godz. 1200 otworzyła Komisję 
i  po powitaniu  członków Komisji oraz zaproszonych gości stwierdziła, 
że zgodnie z listą obecności, w Komisji  uczestniczy 4 radnych, co stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki nr 1 i 2 
do protokółu.

Porządek obrad:

1. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2014 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2015 r.

2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

3. Sprawy bieżące.

Do porządku obrad nie wniesiono żadnych uwag (za - 4), przystąpiono zatem  do jego realizacji.

Ad.1. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2014 r. oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadań w 2015 r.

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Pan Naczelnik przedstawił projekt uchwały w sprawie  przyjęcia sprawozdania 
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny w 2014 r. wraz z wykazem potrzeb na 2015 r. z załącznikiem i uzasadnieniem.

Grzegorz Kaczmarek:

Na str. 16 uchwały mamy podane potrzeby w zakresie wspierania rodziny na 2015 r. Czy zdaniem p. Naczelnika środki finansowe zabezpieczone na ten cel są wystarczające? Słyszy się różne opinie na ten temat.  Jeżeli chodzi o materiał, jest on opracowany szeroko i starannie. 
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Jeżeli chodzi o pomoc społeczną, to sprawa wygląda zawsze tak samo, czyli ile by nie było, zawsze będzie mało. Środki finansowe, jakie są zabezpieczone 
w budżecie Miasta na realizację zapisanych potrzeb, zabezpieczają podstawowe funkcjonowanie. Musimy mieć jednak świadomość, że pomoc socjalna, 
to pomoc podopiecznym, by się sami usamodzielnili, a nie pomoc polegająca tylko na wsparciu materialnym przez Miasto. Znamy przypadki rodzin, gdzie już któreś pokolenie z kolei nastawia się tylko „na branie” z pomocy społecznej. Są osoby, które nigdy nie podejmują działań na rzecz poprawy swojego bytu, bo po prostu nie chcą. Więcej wniosków o pomoc finansową  mamy w okresie zimowym, są to wnioski na zakup węgla, czy prośba o zapłatę rachunków za prąd. Ile środków finansowych pomoc społeczna by nie dostała, to przerobi wszystko.
Anna Trojanowska:

Dobrze, że są środki na wsparcie materialne dla rodzin potrzebujących, ale są rodziny, które ten fakt wykorzystują. 
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
W niektórych przypadkach możemy wręcz mówić o roszczeniowości. Moim zdaniem powinno się  na nowo zdefiniować wyraz „ubóstwo”.  Chodzi mi o to, by było jasno zdefiniowane, gdzie jest ta granica ubóstwa. Należy zaznaczyć, że pomoc społeczna, to nie tylko pomoc finansowa, to także wsparcie służb społecznych, instytucjonalne wsparcie rodziny. Po to są właśnie asystenci społeczni, by wspierać rodzinę na co dzień. 
Grzegorz Kaczmarek:
Często ludzie wykorzystują sytuację, uważają że państwo musi im dać. Są przypadki, że pracują „na czarno”, a w dokumentach, jakie składają do MOPS-u o pomoc nie wykazują uzyskanych dochodów. Czy jest to sprawdzane?

Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
MOPS nie ma takich możliwości, nie jest policją.

Andrzej Kieraj:

Dokładnie zapoznałem się z tym sprawozdaniem i mam pewien niedosyt. 
W zestawieniu, gdzie przedstawia się szczegółowe wykonanie świadczeń społecznych, przy poz. nr 11 – Opłaty za żłobek i przedszkole, mamy plan na 2014 r. i kwotę: 510 zł. Proszę o szersze wyjaśnienie tego zapisu.
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Żłobki są po to, aby umożliwić np. samotnej matce pracę zarobkową, a dziecko w tym czasie ma zapewnioną opiekę. Ta kwota dotyczy sytuacji, kiedy matka podejmuje pracę, a ma bardzo niski dochód, czyli kwalifikuje się do wsparcia przez MOPS.
Andrzej Kieraj:

Str. 7 – śniadania w szkołach. „Koszt 1 śniadania wynosił od 2 do 2,20 zł 
w szkołach podstawowych i do 2,50 zł w gimnazjach”. Moim zdaniem takie rozgraniczenie jest śmieszne, bo dziecko uczęszczające do szkoły podstawowej może zjeść więcej. Z czego wynika takie rozgraniczenie, czym to jest spowodowane?

Str. 8 – dodatki mieszkaniowe. Jest tu podana bardzo pokaźna kwota wydatkowana z budżetu Miasta (6 463 495,20). Sądzę, że wiele rodzin chętnie by się zamieniło na mniejszy lokal, ale nie mają takiej możliwości.  I wcale nie jest to ich wina.  Ludzie zgłaszają mi takie sprawy na dyżurze radnego. Problem polega na tym, że Miasto nie dysponuje małymi mieszkaniami. Co ci ludzie mają zrobić?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Jeżeli chodzi o stawkę żywieniową, dokładnie nie umiem wyjaśnić skąd  taka różnica. Zapewne wynika to z ustaleń dietetyka, który ma do dyspozycji tabelę żywieniową, bo w różnym wieku dzieci potrzebują inną liczbę kalorii.
Odnośnie dodatków mieszkaniowych, nie mogę odpowiedzieć na to pytanie, bo to nie dotyczy tego materiału. Jeśli chodzi o nadmetraż, to ludzie różnie sobie 
z tym radzą. Zdarza się, że meldują dodatkowe osoby. My opieramy się na uchwale Rady Miejskiej, gdzie podane jest wyraźne kryterium, od ile dana osoba może ubiegać się o dodatek mieszkaniowy. 

Andrzej Kieraj:

Str. 16 – Potrzeby w zakresie wspierania rodziny na 2015 r. Jak rozumieć zapis, że „Plan finansowy na rok bieżący jest niedoszacowany”?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Już od wielu lat Wojewoda przyznaje nam na początku  środki finansowe, które są niewystarczające. My w drugiej połowie roku występujemy o dodatkowe pieniądze. Plan jest zawsze niski, a potem w ciągu roku jest zwiększany.
Andrzej Kieraj:

Str. 18 – plan finansowy pozwala na zatrudnienie tylko 4 asystentów rodziny, 
a moim zdaniem powinno być ich więcej. Czy pracownicy socjalni też mogą być takimi asystentami?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
To ustawa nam narzuciła, że pracownik socjalny nie może być asystentem rodziny.  Mogą być nim nowe, odpowiednio przeszkolone osoby.  Nasz budżet  na 2014 r. pozwolił na zatrudnienie tylko 4 asystentów rodziny.
Anna Mikołajczyk-Cabańska:

Ile jest rodzin, którym przydzielono asystenta rodziny i czy to się sprawdza?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Jest jeszcze zbyt krótki okres, aby dokonać oceny efektów ich pracy. Z  pomocy asystentur rodzinnych skorzystało 55 rodzin, w tym było 99 osób dorosłych 
i 155 dzieci.
Anna Trojanowska:
Obecnie jest 4 asystentów rodzin i mają pod opieką 55 rodzin. Na 1 asystenta może przypadać maksymalnie 15 rodzin. Wiem, jak bardzo potrzebne są usługi asystenta rodziny. Czy jeżeli liczba rodzin przekroczy 60, to istnieje możliwość skorzystania z ich pomocy? Czy zdaniem p. Naczelnika należałoby zwiększyć zatrudnienie o jedną osobę? 
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Na dzisiaj mogę powiedzieć, że ile dostaniemy pieniędzy, tylu zatrudnimy asystentów.
Anna Trojanowska:

W propozycjach do budżetu na 2016 r., jako Komisja, jeśli będzie oczywiście akceptacja członków Komisji, zgłosimy taki wniosek.
W latach poprzednich był realizowany Program Rewitalizacji Społecznej. Szukałam zapisów odnośnie tego Programu na 2015 r. i nigdzie się ich nie doszukałam. Czy ten Program jest realizowany w 2015 r.?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Są czynione starania, by to było kontynuowane.
Anna Trojanowska:

Czyli zajęcia będą realizowane? 
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
Zajęcia odbywały się w pomieszczeniach MOPS przy ul. Św. Ducha 90. Mamy w planach kontynuację Programu. Zajęcia będą realizowane ze  środków MOPS.
Andrzej Kieraj:
Czy środki zabezpieczone w budżecie pozwolą na pełną realizację zadań wykonywanych przez MOPS?
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
W pomocy społecznej nie da się dokładnie ustalić konkretnej kwoty, ale wszystkie zadania są wykonywane, bo każdy dostaje pomoc „w miarę możliwości”. Jeszcze się nie spotkałem z sytuacją, że my czegoś nie zapewniliśmy. Można oczywiście różnie rozumieć określenie „pełna realizacja”.
Andrzej Kieraj:
Z tego sprawozdania i ujętych potrzeb wynika, że nie ma na wszystko. Taki przykład mamy na str. 11 – „negatywnie został rozpatrzony 1 wniosek 
o przyspieszenie przyznania lokalu”. A więc nie starcza dla wszystkich…
Grzegorz Gąsiorek – Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia:
My mamy działać i działamy, a jaki jest efekt, to już nie zawsze mamy na to wpływ. Wydział Spraw Lokalowych UM, gdzie rozpatrywano ten wniosek na pewno uzasadnił swoją decyzję. 
Anna Trojanowska:
Nie widzę więcej osób chętnych do zabrania głosu.
Zamykam dyskusję. Przystępujemy do głosowania.


Kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały  w sprawie  przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny 
w 2014 r. wraz z wykazem potrzeb na 2015 r.?

głosowanie: 
za – 4,  przeciw – 0,  wstrzym. się – 0.
Projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię Komisji.
Ad.2. Sprawy wymagające opinii Komisji.

Anna Trojanowska:
Spraw wymagających opinii Komisji nie było.
Ad.3. Sprawy bieżące. 

Anna Trojanowska:

Czy w sprawach bieżących są chętni do zabrania głosu?

W sprawach bieżących nikt głosu nie zabierał.

W  związku z wyczerpaniem porządku obrad, zamykam posiedzenie Komisji. Komisja trwała do godz. 1315.

Przewodnicząca Komisji

Anna Trojanowska
Protokółowała

D.Trojanowska
